
ťOKWM USV '11 KVTíT-V- VlH- - Hírnnu V

bylo ilm-- uufffint mni by pro- -

0
ČECHY

%ktí íurnalUtf Jajteh vdovy
Wotci okradoní o 70000 K

F J KUGLER
rykotikvi [rki: wAufokou jakoi
I phtýf)tou emimtitové chodní-

ky a nehody cíntemy vůbec vl#

to do oboru toho upadá líychla a
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7% frkf v kuždém ohledu tm

ruSfl 2'Jtf

25Í7 Jlíuí 12 oJlc#

OMAHA NKBBASKA

Voljt t#l#řoein s Dougla 74H
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m tak vojín stříž fn konající

prínceou bez d ('libých ceremo-

nií zatknul a v ludové zadržel

Jejímu protest ii a tvrzení že je
princeznou se vojín vysmál ft

řekl jí otevřené ž je suřriižetoii
a přišla v místa ta se špatným
úmyslem Pře étvrt hodiny by-

la princenit v bodové ztJržcna
až konečně V kolem důstojník

který jí znal Týž doprovodil jí

pak do bytu královských manže-

lů - Hiifražetky které a kaž-

dou chtěly s dostali do

královskéh paláce byly po

prudkém bojí odraženy Policie

očekávala průvod sufražetek
směrem od Westmínslcru kde

c mély suřraželky seřadit k prů-

vodu Zatím vfiak část nejbojov-nějfiíc- h

žen vyrazila ze soukromé

reísdcnce na rohu Ilyde Parku a

hnala se k paláci V polovině ce-

sty byly ženy zaraženy v cestě

policejním inspektorem Itílepem
a hned na to dofilo k bitce krát-

ké sice ale s průběhem nejvýfi

vzrušujícím Policie jízdní í pě-f- ií

snažila se obkloiútí hlouček 'JO

jcdiáoi byla předloha ohlední

petrolejového-
-

moiopolu I Ml
ukončením zaaedání doílo kli

bouřlivým tfénám jež mají aobé

rovié jen v rakouském parla
whln Hoeíálié demokratičtí

pmhiifi kteří dříve pí podob

ných péíJežítostech nežli dofilo

ku olvykIému vntvoKnii aláyy

císaři opoufitéli zasedací míst

nost tentokráte zůstali muHU na

vých místech n nepovstalí tře-baž- e

z vládních atron a z galerie

bylí k tomu zuřivé vyzývání

Předseda říšské rady Kacmpř
slovy odsuzoval jednání

sociálních demokratů uvš-i- k líto

odpovídali mu výkřiky s "Jo je
naše věci Vám do toho nic ne-

ní!" Po té spustili aocíální de-

mokraté strašlivý lomoz Zača-

li pískat křičet a tlouci pulty
stolků takže zasedání zakončeno

bylo za všeobecného lomozu

FltANCIK

Paříž Pří posledních vol-

bách do parlamentu socialisti do-

byli značných úspěchů a Doii-merKu- e

soudí že by nebyl to

provést! svůj program ohledné

tříleté vojenské služby kdyby
socialisti zaujali nepřátelské sta-

novisko proti jeho ministerstvu

Proslýchá se že předseda fran-

couzského ministerstva Poumer-Ku- c

hodlá odstoupit jefitfi před
sejitím se parlamentu Doumcr- -

mč na frníku blMku když
požír vyjukl Céíoil po-

plach a royslílo a" že požár bude
uhltmii hlt pk udál e výbuch

po němž rozAířdy se plaoteoy na

'odoií lof a nezbývalo Ifžlí ld

dutí spásu v loďkách Tak měli

m spéeli že jen malou zásobu

potravin do lofky vzali

Když ofTazílí od parníku který

jím konečné z dohledu zmizel a

druhou noc bloudili na moří ví

dělí v nevelké vzdáleností plou-t- í

množstvím světel zřiříel veliký

puriík patrné Olympíe Chtěli

mu dát znamením zapálením ně-

čeho al'? všechny sirky jež u se-b- e

féy byly mokré a tak s par-

níku j nikdo nespozoroval a
zoufalé volmí jejích neslyícl
nchof lylí asi tří čtvrté oíle od

parníku vzdálení (Jokud hylo
na loďce něco potravin unásVIÍ

li trapy dosti dobře Loď-

ka se jím často vodou naplnila
ale jelikož měla stlačeným vzdu-

chem iiřiplnčné komory nemohla

se potopili aé bylo nebezpečí že

se převrhne Pak zásoby potra-
vin poéaly docházeli už zbylo

jen néeo tvrdých sucharů jež by-

ly tlučeny na prásek a a vodou

míchaný a tak pojídány O tom

jak jedenáct členů posádky v té-ž- e

lodíeí zemřelo bylo hrozným

poslouchali Hnm by bylí nezhy-

nuli kdyby sc bylí mohli zdrželi

pití mořské vody Jakmile po-

čali mořskou vodu piti nemohli

přestat hž sefiílclí a jeden po dru-

hém zemřel Nejhůře bylo když

počal pití mořskou vodu Hus Ja-

kub muž obrovské postavy Jírá-ni- t

si nedal a záhy potom scňílcl

a vseebny chtěl povraždit Nu

konce musel být i přemožen a
svázán a na dně lodici zu hrozné-

ho přímo nelidského řevu skonal

Mrtví byli ovsem hned jak byla
smrt zjištěna vrháni do moře —

Když Seneca zbývající čtyři z

inlnáeti zachránila neměli jíž a--

toho iiejmensího k jídlu

Tiskové Práce

VEŠKERÉ TISKOPISY JAKO:

PSACÍ PAPÍR S OHLAVENÍM

OBÁLKY SE ZPÁTEČNÍ ADRE-

SOU ÚCTY NAVŠTÍVENKY

OBCHODNÍ LÍSTKY VSTU-

PENKY DO PLESU KONCER-

TU a pod plakAty růz-

ných VELIKOSTÍ A BAREV

POZVÁNKY SNUBNÍ OZNA-MEN-
Í

KVITANCNÍ KNÍŽKY

STANOVY DOMÁCÍ PRAVI-

DLA ATD ZHOTOVUJEME

RYCHLE VKUSNÉ A LEVNÉ

PIŠTE SI O CENY NA NÍŽE
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V iidicí-kii- i lísku otískvay
jwou v poslední doW vyiatky z

pHiiířll býviilho ministra financi

Ira Knízla jíníž frii hyt doka-zln- o

jak sysíi-iiiatM-k- hyl jra- -

fOVfill'1 fia "lMlf'lti Vh" ])(- -

lo prý n lilavnř poAífovaiíiu
líVdnídva 'ÍY'iíí' hrfizoslrflí-nim- i

liÍMfoiícnií ní lyt Shwtiin
v ťeK-- Hukousku vylíiín "

ski iii'lx'Z:í" v larvu'h '' wj-'(nigsíc- h

ahy j"ii víírhní Slut-c- í
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RAKOUSKO UHEESKO

Vídeň - - Jak ! zpriv vydíází
na jevo imslalo vi híh vu nemoc-

ného vUnfo Františka Josefa

zhoršení Kdežto kalarrli pro

Zfázuje put mé zhoršení suchý

kašel dolchi na nemocného

Mile vélňí prudkostí Zvlístó za

nocí trápen je nemocny' kaSIcm

nejvíce a spánek jeho j atalfl

luňen IIouževnatoKt nynejSí cho-

roby pÚMohí na nemocného vel-

mi tÍNiívč — Jelikož v poHleilní

dohé oleplílo lékaři jej ofieťřil-jíc- í

kojí e nadějí fa m jím
cí-na-

pícce podař í uzdravit i

KoHcIiaf korijtífinký ukla-dat- el

a zpévlk zemřel v Mtřlíí 07

rokft Jeho pinii" Nložeiié v nA-ře-

ohyvatclfi rnkoiiMkých Alp

Ntaly hc známy po celém Hvété

Ncjlé)c z nich je zfiAmi pÍHcň

"()[uňténři" jez přeložena hyla
do Hcntí jazyku KoMchat naro-

zen hyl ve Vikirinkn v Koruta-

nech — Poměry v Albánii velmi

hc přioNtřily tak že život nového

panovníka bývalého prince Vílé-m-

z Wiedil nachřizí hc ve váž-

ném nebezpcěí "Neiie Freíe

1'rcMHe" kterýžto ("hmojiÍh během

balkilirnké vňlky nejvíce horoval

pro KamoHtatnou Albánií a jenž
také nejvíce fit val prot i Srbnkii

a Oerné Hoře dozvídá hc z Pra-é- e

že KHMad pafia v pondělí odpo-

ledne během audience jmdal knV

žeti Vilémovi Hvoji rcMÍínací ja-

ko guvernér KHHal pafia měl

'!(H Hvých htoupelMífl ve Mvé reřii-dcii-

a dalňích pět tiníc v Draci

Tito wiMtiovali povatíní při éemž

JÍHHad paňa nám vypálil první rá-

nu na palác knížete Kníže po A

obrátil au o pomoc k velitelům

rakouských i taUkých váleřných
lodí Tito dali pak vyhaditi od-

díly námořník h jež postavily

proti domu KsHjida pafii strojní

pušky Kssad pafia žádal po té o

dovolení aby směl se odebrali na

palubu jedné italské válečné lodi

Žádost jeho byla však zamítnuta

naccž byl zatěeu a jako vécú
knížete Viléma dopraven na pa-luh-

rakouské válečné lodi "Si-1'ctvar- "

llc zpráv jiných pra-

menu kníže Vilém před čtrnácti

dny odhalil tajné plány jež

byly MsNadem pašou
načež zalal tolioto any ouznro- -

- i

J" SVOJI irii-Niiu- Wllllft Inrutu n

ín In rn hhIiic OílelHT nacez 11 1 -
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lUtnsKe eeiuieivo poii v mm n- -

laudskýeh důstojníků podniklo
útok na residenci jeho zatklo jej
a odevzdalo jej rakouskému ná

iiioíiiluiu veliteli 1'ét set námoř-

ník u ítaUkýidi a rakouských

válečných lodi chrání nyní palác

prince Viléma

liudapcšť II rabů Stepán Tla

ai předseda uherského iiiintster

slva a poslanec ístépáu Uakuv- -

ký uUsli S' V souboji liti áuvle

Po dvueeli Uiiuutáeh bébeui

nieli doAbi mé1 soky ku 'tl

nálěltúiu nesl ranný soudce pro

Uit ftoulmj ( skončený Ubit

nokové byli pomněni HraťA

Ta kisáeel á lehké tány n4 tu
kdelto UttkoVský ttlriil h

paleíi dloubou rám Hrt plsott So

kové opustili bojišti níi l'V i

p(ulU ru'ť na lundieium K u

iojl došlo luUledkuu knnlťoVel''

ve v uherském pulUiucnlu M

ďili( U kvilná a k v AU iU Tw

(84 VVVttl Uk(lVkllli lH lOuboJ

NĚMECKO

Hclliu Ziiačmm lieUloml

vjtiUKi tiki' la li vvjldii
u se iilnA dťiiioklstHck' ht po

lrtíte iHtt llebktUihU kletý

pii jednáni it piiili lS p OČ 4 Itit

lunou kliUiVkot opem poolkl
i (Uiuíi ie kálovU opil přp

IJ" plUkoi toottitft hit klel U 14

toiUouhoit imKuIiI M tud Hu
bltkim !ÍhhUh iUAi Mly
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Míří Spolku žurnalistu

dy( pliwwiý n m zuř-- 1

floliumíl l kavka vykwli fondy

Bpolku ěcHkých žunialístň raři-novaiiý- m

způsobem a připravil
lak celou řadu novinářů klopot-

ili a iieřimornc pracujících o in-

validní zabezpečení vdovy pak a

sirotky po zemřelých jíž noviná-

řích o pensí a manželky i dětí ži-

jících novinářů o nadějí na pen-Hijr-
if

zabezpečení v případě úmrtí

živitele Vínu nese v prvé řadé"

nepoctivý úředník jenž zločinnou

rukou sáhl na těžce nastřádané

úspory českých novinářů Výbor

spoléhal vfiak nejen na jeho po-

ctivost ale důvěřoval také revis-ní-

zprávám úředně oprávněné-

ho revídenta Zintla čímž hi líta-

lo íc včas nebylo zabráněno bíď

Mému zločinu tajemníka Kavky

Ježto Spolek českých žurnalistů

jest ryze podpůrným spolkem

novinářů činných v denních li-

stech a ježto pádem obou fondů

pensijního i vdovského kruté

postižení byli by nezaviněně ěc-ň- tí

novináři lze doufali že česká

veřejnost neodepři pomocné ru-

ky sanačnímu komité jež v těch-

to dnech zahájí svou činnost

Ze Spolku českých žurnalistů

se sděluje: Defraudace jíž vu

spolku a jeho obou fondech (ne-

mocenská pokladna je nedotče-

na) neslýchané rafinovaným způ-

sobem spáchal zemřelý sekretář

nohuslav Kavka se přísežným
Karlem Zindlem již po

několik dnů vyňetřujc Přesná

výfie zpronevěřeného obnosu do-su- d

není známa Cd pan revl-de- nt

zjistil činí podnes u Zem-

ské banky 'Mi tisíc korun z nichž

10 tisíc korun odpadá na spolek

a 20 tisíc korun na mužský pen-sij-
ní

fond Zbývajících ňest ti-

síc korun zmizelo z pokladniční
hotovosti a dosud se neví kolik

z toho stihne spolek a kolik oba

fondy Vedle toho manipuloval
Kavka ještě také h poštovní spo-

řitelnou 1'rčité výsledky Setře

ní v tomto směru však nejsou do-

sud známy Výbor učinil všeeh- -

na opatření aby celá trapná zá- -

ežitost bytu důkladně vyšetřena

zájmy členstva uhájeny a svo-

lililá neděli nebo pondělí valnou

hromadu v níž podá o celém pří-

padu zprávu a učiní vhodné ná-

vrhy
Zároveň lícha dle pruvdy zji

stili že zesnu v Itohuuu Kavka

b„ 5 „KmI! iÍ-II- '
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Ze také redakci "Divadla Ho
i

vedlt on nýbrž spisovatel Karel

Kamínek že tudíž z hanebného

skutku jeho ntlzii nikterak vinitl

ohee žurnalistickou jejíž pří-

slušníkem nikdy nebyl VííiiiiSI- -

UM k dosavadním přátelům spnl-siiHŽiio-

ku prosbu by pře tuto
krutnu a tiixuviuéunu lánu

spolku Iteztenéeuott syou

piíeú
Praha Nřtiiecký naeiíMuUul

sa v iiémJ suiil ředěny jsou

iechny iiíineeké strany v

hodlá jiik Vidná

hdíluje V říšské radA UéU l

piťlles isllialrlil Ve spujeld tt

féluu ptilu-- i jidliu ipiela a íiádeo

ll ŠihV Plávě hVhto dtd

skuiiéil piiMen dra Kuby

rcdktKvi "Náro-luM- t lulA"
ilm Servác i ll llcriivi riuhl
uým f sádkem pni intujif

Um #rAd

t Politi luimU l- -' !' Ilvllcř

pruvidl ilůkttá p(dy A J"

ItMtl Aulii I soudné ptithUicu 4

pidlfcjidhw ápivU irádfii JV
iiiiiiiiJ Se i Vídni Nimct bii

dliji t iUA tU piHikiíai i4

pikuy "icViř mH'ii aby tdi

ÍUiHU lomnické politiky 4pt(iU

y ktdl nUdují kl' J"Jl

ii
átid iliú itnnU u

juk 4nk poluu" Jl Kv

Niiit( id4b(nniU 4phuhV
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ŽÁDEJTE TUTO ZNAČKU

1 na jiiÍMi mirni miiě

Ly ňaznlcký a Uzt-- :

náfský závod victtni v t Z

1401 Jlíní 16 ul

CYRILU HBOmEK m
+ w ' m
Z fml v uiimi) jn4 I nýluitiié urunkUké m

JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

Úřadovna: 2 pokoj 100

Bee Building

Telefon: Doulai 651

Omaha — Nebruka

Schmoller&Myellem

Jmliny iibciinil v Oaiun k'lo
mMi-- srovniitl

victor vigtrou

columbiaTrafonola

ilutull po ilulaílu

Nttvittvto imSI otieliudrif intst-non- t

a n n' lito lidu zahr&M v Um

váti obllbonou Mo( nit nutom

poiiusnim stroji Úplný klul
rocordQ — Mnoho růnýck vzo-rt- t

pro výbíir

Oeny od 11500 do $20000

BplJUky dollar týlnft

SCHMOLLER AND MUELLER

PIANO COMPANY

1311-1- 3 Farnam St0maha Neb

NojHtarfíí nk Jati pian na x&padé

Spolehlivá pojlštínf m M
tli skutečnou cenu u

(Dřovtiffl SvSta)

ionké tábory v Omazoa
South Oinaze

Moderně K&Hzený a nejvétil
řeznicky a tuenařský c&vod

vlastni nejstaršl řezník

V F KUNCL
6 1244 So 13th St Omaba

M& na skladě vždy velki

náaoby óeratvého rňzaého

masu jhkoi i řiuinonitych
domáoioh uzn4řikých vý

rtlkft Ceuy lavnějšl netli
kdekoliv jinďd Zboží niužno

olijutlnati tcluřonPiai Umg-hi- s

11H

Adolf A Tcnopír
Ckt ii ávutli

Ořauvii tu luft iuu u a
vuum uliv

Uiuklis Kvr Tti Pnu itar
Vt!uí niitil

C H Ktibat
přivili uhi mÍU

V nlnířw mm ikulciiy HHK?Uliy
i4tuio ti ii'iH imdi

at lUiUt Ifwli i rvrs!
ri lt Mar vmut sw

tlolkuiU lajkavi li JU UŮi
tsinAiuku v iuUmu tlili

sufruželek vedených pí Pank- -

hurslovou což ae jí zdařilo po

prudkém bojí Paní Pflnkhursto-v- á

její dcera Hyl víc a řada ji-

ných byly zatčeny a uvězněny —

Než přes to nával davu byl Má-

le tak prudký žc policie muse-

la použití vozů na kropení a vo-

dou rozháněli zástupy pří čemž

ovšem mnohé nádherné roby dam
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Omaba tíibrasba

byly poškozeny )yé hodiny tr-

val rozčilující boj policie s hlav-

ním oddílem KttlYiižťtek ale po-

tom ještě daly policii důkladnou

práci menši hloučky žen i obneen

stvit jež přišlo se podivatí jak
vse skonči Přes prudké srážky
na stěsti nedošlo k značnějším
zraněním Několik žen i polici-

stů bylo zraněno nu hlavě Zit tu

suly Hiifiiiželek a strážníku byly

roztrhány k ncvlíc Král s oknu

přihlížel chvíli nezvyklému divu

illu Snťraželky jak známo cídi-

ly proniknout i ke králi a poduli
mu petici pro 41'ovuopráMiiiil
li ti hic jiných zpráv boj misi

policii a sulriižetkiiuti byl mnu

ll' III pnulňí i policie pUl ilUlIll si

prý udily iiejvýi suruv' Pu i'
uáeli sluíeitveh k Kťliti pl ejdil

uiioiioe polieie nu kniiieh! IV

lícin provedla lupek uý ůskuk

vpnsliU toliz depuUet t Punk

liíitslnviiu V íelu dít ptiláeovi

uit Uovl itte puk iuvii la vrata ti

Uk se niuoeililft celé ilcptltAťtV

kteliiU puk ndveitla dn Vii'lil

lluliuu I Vlkem ttvéniin 51

mři lek llultfitv Ho

bitt Tieiv iliwtojníW pusadky

piittiíku t Sdítinhíiiu klety jak

ll4uitt slinil I I1U kiti lil Utili t jt
p tlulut i ťtyř #i hl lUiéni cli jel

illii Htiielíektií loď Hettet'4 Intita
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SLAVNOST ZDOBENI HROBU

V MILLIOAN NEB

- dak pravidelně bývá don

zdobení hrobů se Ictoa slavit bu- -

e na den W května v sobotu

vseebny přípravy sc konají ku

iisoořádání bohatého programu

Výbor mající tuto záležitost na

stárnuti uznal za dobré udělat
změnu v pořadu jak dosud se

slavnost tato odbývala a sice ne

bude žádný průvod města na

první ani na druhý hřbitov Na

zápinlním hřbitově "Hřbitov Če-

ských Prátrů" odbývat i se bu-

de prohnuli v 1 0 :'{) hod dopole-

dne n na "Národním IlřbitovŽ"
ve 2 MU hod odpoledne Přátelé

přejí-l- í si súčastniti ho programu
nu tom neb onom hřbitově nechť

jedou přímo mt místo Tímto za-

řízením doufá se vyhověli všem

požadavkům a vyhnouti se všem

nepříjemnostem které z okázavo-st- i

často povstávaly Též usnesl

se výbor aby proiíntm proveden

byl beze vsedl výloh tak Že

uiii spolky ani jednotlivci
žádáni aby přispívali na výdaje

juk nž doposud se dělo 1'rojírain

však který výbor má v práci bu-

de bohatší než kdy jindy Již

po delší dobu cvičí mc sbor o '20

hhiNM a zvláštní číslo přednesou

dítky ze školy Komenský
Sluv-noh- t

není pod záštitou žádného

spolku nýbrž jest pořádána pro

všeobecný celek u proto jest kaž-

dý vítán by se dostavil a den ten

zasvětil památce našich předků
Mluvné jest si ziipainiiUiviiti že

slavnost se odbývá na pravidelný

den sice v sobotu dne 110 květ-

nu it nikoliv v neděli den ící

juk ji bylo tu a linu sly-

šeli
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Kue prý je toho náhledu že úlo-

ha jeho kabinetu je rozřešena a

že nová situace potřebuje nových

mužů Vláda zadala kontrakt

nu vyzvednuti jedné lodě frau- -

eoiiské potopené u liaz IMaii- -

ehard v roce Pili'! leiikratc dle

historických záznamů přcpudla
ťlota holiindřtká a britieká flotu

friineoiizskou a potopila třináct

lodi tm i liu lilunelinnl a la
lloKite Na jedné t fralieouz-kýel- i

lodi měla se nulézati

sunu peuéz kterých se

lux m ni vládi francouzská

uioeníli lpěeh toho spoěivá

hbiHiit na potupěčleh a pak
(Uk-Iriekéli- t

twvřllelil dua moře '

KinViiit loeWťitsleíuová podnik- -

11 jako eeslujiel let pies průliv

ltiiiiiiujíský ChléU býli večer V

PtiUl a lieiuoldtt doeUili spojil
lil plotu lot ttclopUliU in iUeiil

UiiwbiiuU Puma tlila ptevest

i Anutin du Pttiueiit Tulit eestU

ples luoíi' Vykonal tteropblit

iiMimt itaccl kuciua laeiit
odjela dít PaiUe kilu l$U nia- -

kivátlt na sUvtlicilldilt večeru
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tk1 kdti kláUikIMt riMWl

lliU V AldetsUdl 1'tilieeília vy

ll st před snlditul k buduvám V

titihl Junt vlonány armádní '

loplátiy a utintí pukuuíeU '
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